
 

Elbehovet ä r mycket stort i Vä strä Go täländ. Enligt en energio verenskommelse mellän 

Kommunälfo rbunden och Vä strä Go täländsregion ä r mä let ätt byggä ut den lokälä elproduktionen i 

regionen med 15-20 TWh redän till 2030. I Vä nern finns godä fo rutsä ttningär fo r vindkräft med storä ytor, 

brä vindfo rhä lländen och relätivt storä omrä den med lägom djup. Det skäpär mo jligheten ätt hittä ett 

sto rre sämmänhä ngände omrä de och byggä en pärk som kän bidrä med en signifikänt del till det storä 

elbehovet.  

Det vet vi inte idäg. Vi underso ker fo rutsä ttningärnä i tvä  sto rre utredningsomrä den. De omfättär totält cä 

440 km2 (Vä nerhävet norrä pä  300 km2 och Vä nerhävet so drä pä  140 km2). Cloudberrys mä lsä ttning ä r en 

vindkräftspärk pä  cä 1 000 MW inställeräd effekt. Det betyder ätt omrä denä kommer ätt ävgrä nsäs och 

endäst delär äv det enä eller det ändrä omrä det, älternätivt en kombinätion äv delär äv bä dä omrä denä, 

kommer värä äktuellt fo r utbyggnäd.  

Teknikutveckling ä r snäbb och sto rre och effektiväre turbiner ger nyä fo rutsä ttningär fo r ätt producerä 

mer el, med fä rre turbiner ä n tidigäre. Hur mä ngä och hur ho gä vindkräftverken kommer värä vid 

tidpunkten fo r ett lägä kräftvunnet tillstä nd ä r dä rfo r osä kert. Cloudberry vill hä mo jlighet ätt änvä ndä 

bä stä mo jligä teknik vid tillfä llet fo r uppfo rändet äv vindpärken och ävser dä rfo r änso kä om bä de ett stort 

äntäl och mäxstorlek äv vindkräftverk inom pärkomrä det, vilket ä r det som tillstä ndsänso kän kommer ätt 

omfättä och som miljo konsekvensbeskrivningen kommer ätt tä ho jd fo r. Det kommer dock inte bli äktuellt 

med bä de mäxäntälet turbiner och de sto rstä turbinernä utän i präktiken kommer det äntingen bli nä got 

fä rre storä turbiner eller fler nä got mindre turbiner. Cloudberry kommer ätt ävväktä den tidigä 

diälogprocessen innän mäxäntäl och mäxho jd fo r sämrä det fäststä lls. 

Dägens sto rstä ländbäseräde turbiner här en rotordiämeter runt 170 m och cä 7 MW inställeräd effekt och 

de sto rstä hävsbäseräd turbinernä som finns tillgä ngligä idäg här en rotordiämeter upp mot 240 m och cä 

15 MW inställeräd effekt. 

https://www.vgregion.se/regional-utveckling/aktuellt-ru/ny-energioverenskommelse-i-vastra-gotaland-ett-viktigt-steg/
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Cloudberry här i nulä get tvä  sto rre utredningsomrä den som vi underso ker och fo r diälog kring. De tvä  

utredningsomrä denä kommer ätt ävgrä nsäs ytterligäre innän vi presenterär vä rt slutgiltigä fo rsläg pä  

pläcering och utformning äv en vindkräftspärk. Bä dä omrä denä bedo ms hä god potentiäl fo r en 

vindkräftspärk och de här bä dä sinä respektive styrkor och utmäningär. Cloudberry ser det lokälä 

perspektivet och en lokäl deläktighet som en fo rutsä ttning fo r ett främgä ngsrikt genomfo rände äv 

projektet. Vi här dä rfo r vält ätt jobbä med nä got som vi källär tidig diälog. Diäloger fo rs med lokälä 

intressenter i syfte ätt fä  en bä ttre fo rstä else fo r olikä lokälä perspektiv och bidrä till en o käd deläktighet. 

Dennä diälogprocess pä gä r under bo rjän äv 2024. Underläget frä n dennä process kommer, tillsämmäns 

med de o vrigä fo rstudier och befintligä underläg som finns, utgo rä grunden fo r det sämrä dsunderläg som 

kommer täs främ senäre under ä ret. 

En vindkräftspärk kän bä de synäs och ho räs. Ljud frä n vindkräftverk fä r inte o verstigä 40 dB(A) vid 

bostäd. Det motsvärär en viskning, ett tyst bibliotek, eller känske som du uppfättär lä tt träfik bäkom 

dubbelgläsäde fo nster. Vi kommer ätt go rä noggrännä ljudutbredningsmodelleringär fo r ätt sä kerstä llä ätt 

god märginäl hä lls till grä nsvä rdet. Vindkräftverk ä r ho gä objekt som syns pä  lä ngt hä ll i ländskäpet. De ä r 

ä ven fo rseddä med hinderbelysning enligt gä llände fo reskrifter frä n Tränsportstyrelsen (TSFS2020:88) 

bestä ende äv ett ho gintensivt vitt blinkände ljus pä  turbinernä i pärkens yttre grä ns och ett lä gintensivt 

ljus med ett fäst ro tt sken pä  o vrigä. Det visuellä intrycket pä verkäs äv ävstä nd, vä der, pläcering i relätion 

till omkringgivände ländskäp och beträktelsevinkel. Pä verkän pä  kulturmiljo n och ländskäpet vid en 

etäblering äv vindkräft ä r en bedo mningsfrä gä. Det finns ingä äbsolutä sänningär. Dessä äspekter ä r dä rfo r 

en viktig del äv den tidigä diälogen med lokälä intressenter som vi genomfo r. 

En pärk pä  1 000 MW kän uppskättningsvis producerä cä 3,8 TWh el om ä ret. Idäg änvä nds cä 19 TWh el i 

helä Vä strä Go täländ, men endäst 6 TWh produceräs lokält. Regionen stä r info r storä utmäningär fo r ätt 

stä llä om och utvecklä bä de sin industri och tränsportsektor. Vindpärk Vä nerhävet kunnä bidrä med upp 

till en fjä rdedel äv helä Vä strägo täländsregionens tillkommände elbehov till 2030. 

Uto ver ätt bidrä till ätt stä rkä det lokälä elbehovet kommer en infrästruktursätsning äv dennä storlek ätt 

bidrä till ätt stä rkä det lokälä nä ringslivet, direkt och indirekt, pä  flerä sä tt. Det kän händlä om ällt frä n 
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mo jligheter fo r utveckling äv omrä dets hämnär, till lokälä leveränto rer i vä rdekedjän och mo jligheter fo r 

tjä nster och service frä n lokälä äkto rer. Hävsbäseräd vindkräft bedo ms i en räpport frä n 

Energimyndigheten (ER 2023:21) skäpä mellän 5,9 och 15,7 ä rsärbeten per MW i helä vä rdekedjän, väräv 

en del lokält och en del pä  ändrä plätser.  

Allä kräftsläg här sinä fo rmä gor och utmäningär. Elproduktion frä n vindkräft värierär med hur mycket det 

blä ser. Ö ver vättnet, pä  ho g ho jd, blä ser det oftäst tillrä ckligt mycket fo r ätt vindkräftverken skä kunnä 

producerä el cä 90% äv tiden – mest pä  vintern nä r elen beho vs som bä st. Sämtidigt kommer främtidens 

energisystem, med mer el frä n fo rnybärä vä derberoende kä llor, se ännorlundä ut ä n dägens. Digitälisering, 

smärt kräftelektronik och flexibilitetstjä nster go r ätt systemet sjä lv kommer ätt bälänserä tillgä ng och 

efterfrä gän. 

Det ä r älltid vi som verksämhetsuto väre som änsvärär fo r ävveckling och ä terstä llning. Innän vi bygger ä r 

det kräv pä  ätt vi skä ävsä ttä medel pä  ett lä st konto fo r ä terstä llning. 

Det här gjorts ett äntäl studier som inte ger ett entydigt svär. Dä rfo r ä r det svä rt ätt drä nä grä generellä 

slutsätser kring ätt en vindkräftspärk specifikt pä verkär fästighetspriser. Det finns ett äntäl fäktorer som 

pä verkär i olikä riktning: lokäl ärbetsmärknäd, nä rväro äv o vrig sämhä llsservice, e.v. negätiv debätt kring 

etäbleringen, skäpände äv lokäl nyttä och nyä ärbetstillfä llen etc. 

I Vä nern finns flerä skyddäde ärter äv fiskär, som exempelvis Gullspä ngsläxen, och ändrä djurärter som 

sälämänder och utter. Det bedrivs ä ven ett äktivt fiske i sjo n efter flerä olikä ärter. Cloudberry bedo mer 

utifrä n tidigä studier och tidigäre erfärenhet ätt det finns godä fo rutsä ttningär inom de äktuellä omrä denä. 

Vi kommer ätt genomfo rä noggrännä inventeringär och studier fo r ätt änälyserä och beskrivä pä verkän äv 

pärken pä  ett utfo rligt sä tt.  

Sverige här en gedigen miljo lägstiftning dä r tillstä ndsprocessen finns till fo r ätt pro vä projektets pä verkän 

pä  miljo n. Öm pä verkän bedo ms värä fo r stor kommer pärken inte beviljäs tillstä nd. 

Vä nern här ett rikt fä gelliv. Vindkräft kän hä en negätiv pä verkän pä  fä glär och fläddermo ss, sämtidigt som 

kunskäpslä get inom forskningen konstänt o kär och visär ätt en vä lpläceräd pärk inte beho ver fä  storä 

konsekvenser fo r fä gellivet. Väl äv pläts, utformning och eventuellä skyddslo sningär kommer värä viktigt. 

Vi kommer ätt genomfo rä noggrännä inventeringär och studier fo r ätt änälyserä och beskrivä pä verkän äv 

pärken pä  ett utfo rligt sä tt. 

Sverige här en gedigen miljo lägstiftning dä r tillstä ndsprocessen finns till fo r ätt pro vä projektets pä verkän 

pä  miljo n. Öm pä verkän bedo ms värä fo r stor kommer pärken inte beviljäs tillstä nd. 

Ett vindkräftverk genererär cirkä 0,15 kilo mikropläster per ä r, vilket totält motsvärär cä 650 kilo frä n ällä 

Sveriges vindkräftverk. Utslä ppen ä r fo rsvinnände smä  jä mfo rt med vä gträfikens utslä pp pä  8 000 ton 

mikropläster per ä r. Näturvä rdsverket här kärtlägt de sto rstä kä llornä till mikropläster. I den räpporten 

nä mns inte vindkräft som en stor kä llä, dä remot pekäs bä tskrov, konstgrä spläner och tvä tt äv 

plästmäteriäl som fleece, äkryl och polyester ut som de sto rstä kä llornä. 

Vä nersjo färten ä r viktig fo r logistiken runt sjo n. Hä nsyn och lä mpligä sä kerhetsävstä nd mellän 

vindkräftverk och de utpekäde färleder som gä r igenom och i änslutning till de väldä omrä denä kommer 

ätt hä lläs. Vä nern här ocksä  ett rikt bä tliv som omfättär sä vä l yrkesfiske som fritidsbä tär och turbä tär. Vid 

etäblering äv en pärk sä  stä ngs inte omrä det äv fo r väre sig fiskebä tär eller fritidsbä tär. Beroende pä  hur 

https://energimyndigheten.a-w2m.se/Home.mvc?ResourceId=216839
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mä ngä verk som byggs sä  ä r det sännolikt ätt det ä r cä en sjo mil mellän värje verk d.v.s. gott om pläts ätt 

nävigerä runt och ätt ä kä igenom. Allt dettä kommer utredäs inom rämen fo r en tillstä ndsänso kän.  

Vindkräften ä r idäg ett etäblerät kräftsläg och de sämläde erfärenheternä frä n utbyggnäden ä r stor. Mä ngä 

äv de sektorsänsvärigä myndigheternä i Sverige som bero rs äv vindkräften här säkligä fäktä om vindkräft 

pä  sinä hemsidor. Se exempelvis Energimyndigheten, Näturvä rdsverket, eller Hävs- och 

Vättenmyndigheten.  

 

Pä  Cloudberry vä rnär vi den lokälä diälogen och tror pä  den som en fo rutsä ttning fo r ett främgä ngsrikt 

projekt. Som en del i dettä här vi genomfo rt en enkä tunderso kning med frä gor om ländskäpet och 

relätionen till det, energiomstä llningen, sämt ättityden till olikä elproduktionslo sningär. Vi genomfo r ocksä  

en tidig diälog med olikä intressegrupper fo r ätt fä ngä upp viktigä lokälä perspektiv redän innän projektet 

täs till sämrä d. I sämrä det kommer sedän ällä bero rdä ges mo jlighet ätt lä mnä sinä synpunkter pä  

projektfo rsläget. 

Vi kommer ätt noggränt gä  igenom inkomnä synpunkter och fo rsläg, bä de frä n den tidigä diälogen och frä n 

sämrä det, sämt änälyserä och sämmänstä llä resultäten. Vi kommer ätt reviderä och änpässä 

projektfo rsläget efter respektive steg fo r ätt änpässä det efter den o käde kunskäp om de lokälä 

fo rutsä ttningärnä som vi bygger upp. 

Du kän fo ljä projektets utveckling viä projektets hemsidä och viä de informätionsutskick som du ocksä  kän 

änmä lä dig till viä projekthemsidän. 

https://www.energimyndigheten.se/fornybart/elproduktion/vindkraft/kunskap-och-data/
https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/vindkraft/
https://www.havochvatten.se/arbete-i-vatten-och-energiproduktion/vindkraft-till-havs.html
https://www.havochvatten.se/arbete-i-vatten-och-energiproduktion/vindkraft-till-havs.html
https://www.cloudberry.no/sv/project/vanern

